Российская Федерация
Калининградская область
Районный Совет депутатов
МО «Зеленоградский район»
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2013г.                                                                                            № 207
г. Зеленоградск
О внесении дополнений в Устав муниципального
образования «Зеленоградский район».

В соответствии с Федеральным законом N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в ред.  Федерального закона от 07.05.2013 N 102-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"), рассмотрев предложение главы муниципального образования «Зеленоградский район», районный Совет депутатов МО "Зеленоградский район"

РЕШИЛ:

         1. Внести в Устав муниципального образования "Зеленоградский район", принятый решением Совета депутатов МО "Зеленоградский район" от 5 июля 2005 года N 86, следующие дополнения:
1.1. В статье 13:
-абзац 2 п.1 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные правовые акты муниципального района публикуются в районной газете «Волна», в официальном бюллетене «Правовые акты МО «Зеленоградский район»
1.2. В статье 42:
-дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Полномочия главы муниципального района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:
1) несоблюдения главой муниципального района, его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";
2) установления в отношении главы муниципального района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах главы муниципального района.
2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области для государственной регистрации.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования
«Зеленоградский район»                                                                                   В.Г. Губаров

Председатель районного Совета депутатов
МО «Зеленоградский район»                                                                          С.В.Кулаков

Изменения в Устав зарегистрированы Управление Министерства юстиции РФ по Калининградской области 20 января 2014 г. № RU395200002014001.